22. *cognationibusque osv.*] viser, at *gentibus* her ikke skal
betyde Folk, men Familjer. — *et quo loco*] er sat straks efter
quantum, for at de relat. Bestemmelser kan følge lige paa hinanden,

¹⁾ Munch: D. norske Folks Hist. 1 B. p. 152, Keyser: Nordmændenes Religionsforfatning i Hedendommen p. 55 o. fl.

multas afferunt causas: ne assidua consuetudine capti studium
belli gerendi agricultura commutent, ne latos fines parare
studeant potentioresque humiliores possessionibus expellant,
ne accuratius ad frigora atque aestus vitandos ædificant, ne
qua oriatur pecuniæ cupiditas, qua ex re factiones dissensi-
onesque nascuntur, ut animi æquitate plebem contineant,
quum suas quisque opes cum potentissimis æquari videat.

23. Civitatibus maxima laus est quam latissime circum-
se vastatis finibus solidunes habere. Hoc proprium virtutis
existimant, expulsos agris finitimos cedere, neque quemquam
prope audere consistere; simul hoc se fore tutiores arbitrantur
repentinæ incursionis timore sublatto. Quum bellum civitas
aut illatum defendit aut infert, magistratus, qui ei bello præ-
sint, ut vitæ necisque habeant potestatem, diliguntur. In
pace nullus est communis magistratus, sed principes regio-
num atque pagorum inter suos jus dicunt controversiasque
minuunt. Latrocinia nullam habent infamiam, quæ extra
fines cuiusque civitatis fiunt, atque ea juventutis exercendæ
ac desidiæ minuendæ causa fieri prædicant. Atque ubi quis
ex principibus in concilio dixit se ducem fore, qui sequi
velint, profiteantur, consurgunt ii, qui et causam et hominem
probant, suumque auxilium pollicentur atque ab multitudine
collaudantur; qui ex iis secuti non sunt, in desertorum ac
proditorum numero ducuntur omniumque iis rerum postea
fides derogatur. Hospitem violare fas non putant; qui qua-
cunque de causa ad eos venerunt, ab injuria prohibent sanc-

men derved er *agri* fjernet fra *quantum*. — *animi æquit. - contin.*] holde Folket sammen indenfor Tilfredshedsens Grænser, holde
det i Tilfredshed med sin Stilling; *animi æquit.*, den Sindets Li-
gevækt, som ikke forstyrres ved Lidenskaber, som Avind, Had, Ha-
vesyge osv. — *cum potentiss.*] den vel bekjendte Korthed ved
Sammenligninger § 280 A. 2 extr.

23. *Civitat. osv.*] sml. IV, 3 in. — *Hoc*] viser nærmest til-
bage paa det foreg. (*quam latiss. - habere*), men udvikles næjere
ved to forklar. acc. c. inf. Sml. *Id aliquot - III*, 2 m. — *prin-
cip. region. atq. p.*] Fylkes- og Herredsstyrene (Forstanderne for
Gauerne og Hundrederne). — *controv. min.*] V, 26. — *profite-
antur*] maa melde sig, ogs. *nomina prof.* — *quacunque*] § 87
A. 1. — *communicatur*] sml. det ensartede Sted 13 m.